Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Е С &

« д. > мДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ Й ТАРИФО9ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ‘ трационныйИ,ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2024 г. № 44-к/4

Об установлении долгосрочных тарифов и утверждении
производственной программыв сфере холодного водоснабжения ЧУ

«Санаторий «Актёр-Плёс» СТД РФ», осуществляющего деятельность в

Приволжском муниципальном районе, на 2025-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и  водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных

и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики ‘и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Установить долгосрочные тарифы в сфере холодного водоснабжения

ЧУ «Санаторий «Актёр-Плёс» СТД РФ», осуществляющего деятельность в

Приволжском муниципальном районе, на 2025-2029 годы. согласно

приложению 1. —_

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере

холодного водоснабжения ЧУ «Санаторий «Актёр-Илёс» СТД РФ»,

осуществляющего деятельность в Приволжском муниципальном районе, на 2025-

2029 годысогласно приложению2.
3. Утвердить производственную программу в сфере холодного

водоснабжения ЧУ «Санаторий «Актёр-Плёс» СТД РФ», осуществляющего

деятельность в Приволжском муниципальном районе, на 2025-2029 годы

согласно приложению 3.
4. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для

бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

законодательством Ивановской области.
5. С 01.01.2025 признать утратившими силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 12.11.2021 № 49-к/22,

постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

20.10.2023 № 40-к/1.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской ;

области — директор Департамента „с Е.Н. Морева

виноиээен

вии

фидет

ичнтолаи

-

91$

$015

$0°Т5

$0°19

1815

1815

18‘09

1605

1605

«99*су

винэнээен

вт|"СТ

иэногиоэдтон

Т915

<01$

$0°19

<0°15

1815

181$

180

16'06

1605

ТО

хиводи|‘ГТ

|

и

х19н1

жи

09

к

котэвлегоо

эн

ЭШН

^
‘ОА

|9$

`ОАЯ

‘Апоя

оАаэчтии

ен

фиат|1

СТ

и

от

6

8

[

9

5

у

Е

С

1

7.

од:

од:

7:

п

7-0й-

од:

ой:

аофифел

тия

б0ССГТЕ

оп|
6505'90`06

он|
3<0С"СТТЕ

оп|
$202'90'08

01|
[50ССГТЕ

оц|
[505'90`0$

оц|9<0ССГТЕ

©И|950090

060|с
<0сстте

он|
$505'90`08

9Ц

‘иопотиоэйтон

пут

650510109|650510'105|85050109|<0СТОТОО|[60020103

150510'10

О|9505[0°10О|9<0СтО"Т0

О|$60400

О|$60610102

`иидолотеЯ

м

ф/Я-ру

ЭМ

УСОСТГСС

о

итоеиоо

иолочонечи

яофидет

и

илитэлЧэне

етномел

Чен

озиноияонелооп

х

|
эинэжони

1агот

605-6505

®н

‘еноив@

олончеепипинАи

охоложгочи]

и
ля

ахэонанолкой

олонтотигялэота

Ао

«фа

ПЛО

«эм

И-@эляу»

нидолене)»

дь

виножовнэоноя

олонтокох

э4эфо

я

1чфи4ех.

эчньодэолго[

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 22.11.2024 № 44-к/4

Долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения
ЧУ «Санаторий «Актёр-Илёс» СТД РФ», осуществляющего деятельность в

Приволжском муниципальном районе,
на 2025-2029 годы

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности

Удельный расход
электрической

энергии,

Базовый Индекс Доля потерь водыв потребляемой в
Нормативный

Е

с уровень эффективности р нь централизованных технологическом
фера операционных| операционных Урень системах водоснабжения процессе

деятельности расходов расходов
пр при транспортировке в транспортировки

общем объеме воды, питьевой воды
поданной в (сточных вод), на,

водопроводную сеть |единицу объема воды,
отпускаемой в сеть

(принимаемых
сточныхвод)

тыс.руб. % % % кВтя/м?

581,985 - - 6,39 0,80

х
- 5,0 - 9,11 0,80

олодноех - 5,0 - 11,82 0,80
водоснабжение

- 5,0 - 14,54 0,80

- 5,0 - 17,25 0,80

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетикии тарифов Ивановской области
от 22.11.2024 № 44-к/4

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения ЧУ «Санаторий «Актёр-Плё&с» СТД РФ»,

осуществляющего деятельность в Приволжском муниципальном районе,
на 2025-2029 годы

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее
местонахождение

ул. Ленина,д. 39

ЧУ «Санаторий «Актер-Плёс» СТД РФ»
155555, Ивановская область, Приволжский район, город Плёс,

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,Наименование уполномоченного—органа,
2. |утвердившего производственную программу, 153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8.

его местонахождение
3. 01.01.2025-31.12.2029

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов

направленных на улучшение качества воды, мероприятии
эффективности, в том ‘числе по снижению потерь водыпри транспорт

Период реализации программы

направленных на повышение качества обслуживания абонентов

централизованных систем водоснабжения, мероприятий,
по энергосбережению и повышению энергетической

ировке, а также перечень мероприятий,

№ .

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

п Наименование мероприятия производственной программы, руб.

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1. [Ремонт РаЗволяЩиХ,0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
водопроводныхсетей

2. Контроль качества воды 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Планируемый объем подачи воды

№ .
С Единица

м Показатели производственной программы измерений
2025 год|2026 год |2027 год 2028 год|2029 год

1. Подано воды, всего тыс.м? 14,844| 14,844] 14,844] 14,844 14,844

1.1. [Бюджетным потребителям тыс.м? 0,000]° 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Населению тыс.м? 1,271 1,271 1,2711 _ Ь271 1,271

1.3. |Прочим потребителям тыс.м? 0,053 0,0531 0,053 0,053 0,053

1.4. Другим организациям, осуществляющим тысм8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
водоснабжение

1.5. |Собственные нужды,не связанные с тыс.м? 13,520| 13,520| 13,520] 13,520] 13,520
регулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения, расчет эффективности производственной программы

№ Наименование показателя 2025 год| 2026 год! 2027 год|2028 год! 2029 год

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов

централизованной системы водоснабжения В

распределительную водопроводную сеть, не - - - - -

соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

1.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

1.2. Доля проб  нитьевой ‘воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по - - -

результатам производственного контроля качества питьевой
ВОДЫ

1.2.1. Динамика изменения показателя(в процентах) - -- -

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на - - -

объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на

протяженность водопроводной сети в год (ед./км)

„/Динамика изменения показателя (в процентах) - - .

Улдельное количество аварий и засоров в расчете на

протяженность канализационной сетив год (ед./км)

„Динамика изменения показателя (в процентах) - -
_

-

4. Показатели энергетической эффективности

4.1. Доля нотерь ВОДЫ В централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, 6,39 9,11 11,82

поданной в водопроводную сеть(в процентах)
14,54 17,25

4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на - - -

единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)
4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, 0,80 0,80 0,80

на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
0,80 0,80

4.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0%|100 ‚0%|100,0% 100,0% 100,0%

5. Отчет‘ об исполнении производственной программы за 2023 год

№ п/п Показатели производственной программы водоснабжения Единица
измерений

План Факт

Подано воды, всего тыс.м? 16,267 9,140

1.1. тыс.м? 0,000 0,000

1.2.
Бюджетным потребителям
Населению ° тыс.м* 1,896 1,271

1.3. Прочим потребителям тыс.м? 0,140 0,053

1.4. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс.м? 0,000 0,000

1.5. Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности тыс.м? 14,231 7,816

Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию
производственной программы, всего

тыс. руб. 653,307 656,660

в том числе:

2.1.
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию
мероприятий по ремонту объектов централизованных систем
водоснабжения

‘

тыс. руб.
74,003 1,550

2.2.
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию
мероприятий на улучшение качества питьевой воды

тыс. руб. 0,000 0,000

2.3.
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности

тыс. руб.
0,000 0,000

2.4.
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания
абонентов

тыс. руб.
0,000 0,000